
Oggetto: Procedura aperta in base all’ art. 71 del d. lgs. 36/2023 relativa all’affidamento della 
fornitura di un cromatografo liquido UHPLC accoppiato ad un rivelatore spettrometro di Massa 
Triplo Quadrupolo, accessori e servizi connessi – CIG B1602A3B10 – Nomina commissione 
giudicatrice.

Il Direttore Generale

Premesso che:

- con Determina dell’Amministratore Unico n. 33 del 23/04/2024 è stato disposto l’avvio di 
una procedura aperta sopra soglia ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per 
l’affidamento in oggetto;

- la procedura è stata pubblicata sulla Gazzetta Europea il 25/04/24, sulle piattaforme ANAC 
Pubblicità valore legale (PVL) e Banca dati nazionale contratti pubblici (BDNCP) il 
29/04/24;

- la documentazione di gara è stata pubblicata in data 26/04/24 sulla piattaforma per gli acquisti 
telematici con ID 236;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 28/06/2024;
- l’aggiudicazione della procedura avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara;

Preso atto che:

- ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 
necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia;

- la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso 
del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;

- dalla prima seduta di gara pubblica relativa all’apertura delle buste amministrative svoltasi il 
02/07/24 risultano i seguenti operatori economici quali partecipanti alla procedura:

1. AB Sciex S.r.l.
2. Agilent technologies Italia S.p.A.
3. Shimadzu Italia S.r.l.
4. Thermo Fisher Scientific S.p.A.
5. Waters S.p.A.

Considerata la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a 
n. 3 commissari interni;

Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

 Maurizio Iler Marchi – Direttore Tecnico Operativo; 
 Pierangela Rovellini – Responsabile – Team chimica, tecnologia e sicurezza alimentare;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 52/2024 del 08/07/2024



 Daniela Baglio – Expert – Team chimica, tecnologia e sicurezza alimentare.

Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Ritenuto di nominare, quale segretario verbalizzante, il Sig. Alberto Mani, dell’Area Gare, Acquisti 
e Investimenti;  

Precisato che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per 
la nomina a componente della commissione giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di 
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A

1) di nominare componenti della commissione giudicatrice:
 Daniela Baglio – Expert Team chimica, tecnologia e sicurezza alimentare;
 Pierangela Rovellini – Responsabile del Team chimica, tecnologia e sicurezza alimentare; 

2) di nominare presidente della commissione giudicatrice: 
 Maurizio Iler Marchi – Direttore Tecnico Operativo; 

3) di dare mandato al RUP di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente 
provvedimento e relativi allegati.

                                                                                                   Il Direttore Generale

                                                                                                     Attilio Martinetti

Il Responsabile del procedimento: dr.ssa Eleonora Gonnella

Allegati: CV componenti della commissione giudicatrice

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 52/2024 del 08/07/2024


		2024-07-08T09:59:14+0200
	ATTILIO MARTINETTI




